



تاریخ
۱۰
اسفند
۱۳۹۹
یکشنبه

## روزنامه

## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## روند هفت‌خوانی امور، نباید به هفتادخوانی مبدل شود

هرچند راه‌اندازی دفاتر پیشخوان دولت توانسته است تا حدودی شماری از امور جاری مردم را تسهیل کند اما در مواردی نیز تنها نتوانسته است تسهیل و تسریع‌کننده باشد، بلکه به‌اصطلاح «هفت‌خوان را به هفتاد» تبدیل کرده است. این امر، شاهدی است بر مرحله پایانی ارائه خدمت، به اداره، سازمان و یا ارگان مربوطه شده و روند دیگری را دوباره آغاز می‌کند و در نتیجه تنها هزینه‌هایی به او تحمیل می‌شود.

همچنین گاهی در بعضی از دفاتر پیشخوان دولت مشاهده می‌شود که خدمات با اولویت هزینه‌های بیشتر را در آن‌ها فراهم می‌کند، ازاین‌رو، پایین‌تر خودداری می‌شود. عدم اشراف لازم برخی از کارکنان این دفاتر به امور محوله نیز از دیگر مشکلاتی است که مراجعه‌کنندگان را سردرگم و معطل می‌کند و موجب اعتراض آنان می‌شود

### معاون دانشجویی دانشگاه خبر داد؛

## فوت شش دانشجوی دانشگاه تهران بر اثر کرونا

معاون دانشجویی دانشگاه تهران از فوت شش دانشجوی این دانشگاه بر اثر ابتلا به کرونا ویروس خبر داد و گفت: حدود ۳۰ درصد دانشجویان و یا خانواده‌های آنها به بیماری کرونا مبتلا شدند. به گزارش ایسنا، دکتر سعید حبیبی به تشریح فعالیت‌های دانشجویی دانشگاه تهران در دوران شیوع کرونا پرداخت و گفت: این ویروس به نوعی تمام بشریت را تحت‌الشعاع خود قرار داد و ما مجبور به تغییر روش زندگی فردی و اجتماعی خود هستیم.

با توجه به اینکه کرونا تمامی حوزه آموزشی، شخصی و خانوادگی را تحت‌الشعاع قرار داده، دانشجویان را نیز با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده و حتی در عرصه حوزه دانشجویی متأسفانه شش نفر از دانشجویانمان را از دست داده‌ایم، اما مشکلات ایجاد شده باعث نند ما پیشرفت و توسعه در عرصه علم و دانش را متوقف کنیم. همچنان که در عرصه کرونا مسائل حیاتی تعطیل نشد، آموزش و پژوهش هم تعطیل نشد.

وی ارزیابی سلامت و صدور گواهی سلامت برای تمامی دانشجویان متقاضی خوابگاه را از جمله کارهای انجام شده در مرکز بهداشت عنوان کرد و افزود: کار مناسب دیگر انجام تست اختصاصی کرونا با همکاری دانشگاه علوم پزشکی در آزمایشگاه تشخیص طبی دانشگاه تهران و تهیه و استفاده از کیت‌های تشخیص سریع کرونا است که هم‌اکنون در حال انجام است.

معاون دانشجویی دانشگاه تهران به بیان اقدامات انجام شده در حوزه بهداشت پرداخت و افزود: در عرصه بهداشت و درمان که حوزه وسیع و گسترده‌ای است یکی از مهم‌ترین اقداماتی که از ابتدای شیوع ویروس کرونا توسط این حوزه صورت گرفت، رصد کردن مسافرت دانشگاهیان

طی ۱۰ ماه از سال ۹۹ نزاع، نیم میلیون نفر را به پزشکی قانونی کشاند سازمان پزشکی قانونی از مراجعه بیش از نیم میلیون نفر به مراکز پزشکی قانونی کشور درپی نزاع خبر داد. به گزارش ایسنا، سازمان پزشکی قانون اعلام کرد که آمار مراجعین نزاع به مراکز پزشکی قانونی کشور در ده ماهه امسال با کاهش ۱.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۵۰۱ هزار و ۲۶۴ نفر رسیده است.

### طی ۱۰ ماه از سال ۹۹ نزاع، نیم میلیون نفر را به پزشکی قانونی کشاند

در این میان از کل مراجعین نزاع به مراکز پزشکی قانونی در ده ماهه امسال، ۳۴۳ هزار و ۳۷۲ نفر مرد و ۱۵۷ هزار و ۸۹۲ نفر زن بوده‌اند. همچنین در این مدت استان‌های تهران با ۷۹ هزار و ۴۹۱، خراسان رضوی با ۴۳ هزار و ۱۳۳ و آذربایجان شرقی با ۳۴ هزار و ۳۱۱ بیشترین و استان‌های ایلام با ۳۰۸۸، بوشهر با ۳۳۳۹ و خراسان جنوبی با ۳۵۲۰ کمترین آمار مراجعین نزاع را داشته‌اند.

### وزارت بهداشت: موتاسیون ایرانی کرونا صحت ندارد

متعددی را در ایران و جهان به خود دیده است که البته بسیاری از این جهش‌ها لزوماً منتهی به تغییر رفتار ویروس یا واکنش متفاوتی به واکسن و آنتی‌بادی‌ها و سیستم ایمنی نشده‌اند و قابل‌توجه نبوده و نیستند.

وی افزود: متأسفانه انتقال ناقص مطالب و گزارش‌های علمی مطروحه هفتگی در ستاد ملی مقابله با کرونا آن هم از جانب افراد غیر از سنگوی رسمی این ستاد و یا پوشش خبری ناقص آن در مواردی موجب سوءتفاهم و سوءبرداشت شده و انتظار می‌رود اکنون که ستاد ملی مقابله با کرونا، سنگنوی رسمی و مشخص دارد، اعلان مصوبات و اطلاعات منحصر به سخنگو باشد و سایر اظهارات، وجهی ندارد و رسانه‌ها این موضوع را در اطلاع‌رسانی مطالب، لحاظ کنند و البته اعضای ستاد نیز توجه بیشتری به این مهم داشته باشند.

بنابر اعلام وبدا، جهانپور گفت: واژگان موتاسیون ایرانی که به نقل از نایب رئیس محترم مجلس نیز منتشر شده است، اطلاق درستی نیست و صحت ندارد و تا امروز از میان واریانت‌های شناخته شده با مبدأ انگلیس، آفریقای جنوبی، برزیل و کالیفرنیا صرفاً واریانت انگلیسی در ایران مشاهده شده است. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: بسان همه ماه‌های گذشته، مانیتورینگ و رصد مستمر ژنتیک ویروس و بررسی‌های فیلوژنتیکی و توالی یابی ژنتیکی در کشور در مراکز مشخص جریان دارد و تا کنون جهش اساسی با تغییر معنادار رفتار ویروس در ایران مشاهده و گزارش نشده است.گفتنی است سیدمیراحسین قاضی‌زاده هاشمی – نایب‌رئیس اول مجلس از شواهدی مبنی بر وجود کرونای جهش یافته ایرانی خبر داد.

### نویخت: یارانه‌های نقدی باید به موقع پرداخت شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد که حتی برای یک روز نمی‌توان پرداخت یارانه نقدی را به تأخیر انداخت.

به گزارش ایسنا، در جلسه علنی و در جریان بررسی بندی از جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ در بخش درآمدی پیشنهادی برای حذف بندی از لایحه بودجه در تبصره ۱۴ مطرح شد که در آن به دولت تنخواه داده می‌شد تا بتواند یارانه نقدی را پرداخت کند. این پیشنهاد را محسن دهنوی نماینده تهران و عضو هیئت رئیسه مجلس بیان کرد.

پیشنهاد حذف گفت: پرداخت یارانه نقدی به خانوارها در حال انجام است و واقعاً تعدادی از شهروندان به این درآمدها بسیار وابسته هستند. باید یارانه نقدی در یک روز خاص در ماه پرداخت شود و حتی نباید یارانه نقدی با یک روز تأخیر پرداخت شود.

وی افزود: با توجه به اهمیت این موضوع مجوزی از شورای عالی هماهنگی اقتصادی با موافقت مقام معظم رهبری گرفته‌یم تا اینکه از طریق اوراق و همچنین استفاده از خزانه منابع لازم را کسب کرده تا به موقع یارانه نقدی پرداخت شود منتهی تأکید نمایندگان بر این بوده که مجوز از مجلس گرفته شده و به سمت شورای دیگری برای اجازه قانونی نرویم. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت‌های آینده بدانند دچار مشکل فراوانی می‌شوند که اگر نتوانند از این مجوز تنخواه استفاده کنند، کما اینکه طبق این مجوز باید دو ماه بعد تنخواه پرداخت شود. اگر این مجوز نباشد امکان پرداخت‌ها نیست. با این مجوز فرصتی داده می‌شود تا به وقت خود یارانه به محرومان داده شود.

### ظریف: اتفاقات عراق مشکوک است

وزیر امور خارجه عراق با اشاره به پیشرفت‌های بدست آمده در مذاکرات بین دو کشور در زمینه دسترسی ایران به منابع مالی خود در عراق، بر آمادگی این کشور در جهت تسهیل دسترسی ایران به وجوه خود در این کشور تأکید کرد.

به گزارش فرارو، وزیر امور خارجه برخی حملات و اتفاقات اخیر در داخل خاک عراق را مشکوک دانست که می‌تواند با هدف اختلال در روابط ایران و عراق طراحی شده باشد.

در دیدار محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان و فؤاد حسین وزیر خارجه عراق ابعد مختلف همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و تبادلات مرزی مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. ظریف اقدام خطرناک آمریکا در حمله به نیروهای عراقی در مناطق مرزی عراق و سوریه را محکوم کرد و این حملات غیرقانونی را نقض حاکمیت کشور قلمداد کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان برخی حملات و اتفاقات اخیر در داخل خاک عراق را مشکوک دانست که می‌تواند با هدف اختلال در روابط ایران و عراق و برهم زدن امنیت و ثبات این کشور طراحی شده باشد. وی افزود: ما بر ضرورت اقدام دولت عراق برای یافتن مسببین این حوادث تأکید داریم.

در این دیدار تحولات منطقه‌ای نیز مورد بحث و گفتگوی طرفین قرار گرفت. ظریف با اشاره به مشکلاتی که برای تانکرهای حامل سوخت

### بایدن: عربستان بابت نقض حقوق بشر مجازات می‌شود

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد در تماس اخیرش با پادشاه عربستان به وی گفته که ایالات‌متحده مسئولین نقض حقوق بشر در عربستان را مجازات خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با شبکه اسپانیایی زبان «یونی ویزن» گفت که وی به ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در گفتگویی تلفنی اخیرشان اطلاع داده که مسئولین نقض حقوق بشر در عربستان را بازخواست و مجازات خواهد کرد.

بایدن همچنین گفت، ایالات‌متحده تغییرات عمده‌ای در روابط دو جانبه با ریاض را طی جمعه و دوشنبه اعلام خواهد کرد. گزارش اطلاعاتی آمریکا که جمعه منتشر شد، تأکید دارد محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان با ربودن یا کشتن خاشقچی موافقت کرده است. بایدن در پاسخ به سوالاتی در مورد گزارش سیا و اینکه واشنگتن تا چه حد خود را برای تحت فشار قرار دادن محمد بن سلمان جهت رعایت

## اخبار



صفحه
۲
شماره
۳۰۲۶
سال
بیست‌وششم

### از هر دری کلامی

## دبیر کل کانون دفاتر پیشخوان دولت: در توسعه دولت الکترونیک در سال ۲۰۲۰، سه پله سقوط داشتیم



دبیر کل کانون دفاتر پیشخوان دولت گفت: در توسعه دولت الکترونیک در سال ۲۰۲۰، سه پله سقوط داشتیم که نشان می‌دهد تلاش در این زمینه در کشور ما نسبت به سایر کشورها قابل تأمل است و باید بیشتر به آن توجه کنیم. به گزارش ایسنا، علی فلاح در نشست خبری با نمایندگان رسانه‌ها با بیان اینکه امروز ۱۷ هزار دفتر پیشخوان دولت و ۴۰ هزار شاغل داریم، اظهار کرد: این مجموعه بدون دریافت هرگونه کمک مالی از دولت کار خود را شکل داد و سوه‌استفاده از مدارک گرفته شود؛ بنابراین با انجام این کار هم به لحاظ احراز هویت هم فرایندهای استعلامی زمینه بهبود و کیفیت خدمات را

وی افزود: نگاه پیشخوان نگاه سنتی و محدود و بسته نیست. ما در فرایند توسعه کسب‌وکار در جهان در رتبه ۱۲۷ جهان قرار گرفتیم که یک پله صعود است، هر چند این رتبه شایسته نام ایران در جهان نیست. دبیر کل کانون دفاتر پیشخوان دولت اظهار کرد: در توسعه دولت الکترونیک در سال ۲۰۲۰ سه پله سقوط داشتیم که نشان می‌دهد تلاش در این زمینه در کشور ما نسبت به

افزایش خواهیم داد. وی تأکید کرد: در حال حاضر منتظر شاخص تورم سال آینده هستیم تا میزان هزینه ارائه خدمات دفاتر را تنظیم کنیم که در فروردین یا اردیبهشت ماه ابلاغ شود.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

قاضی‌زاده هاشمی خبر داد؛

## شواهدی از کرونای جهش یافته «ایرانی» در کشور

نایب‌رئیس اول مجلس و عضو ستاد ملی مقابله با کرونا از شواهدی مبنی بر وجود کرونای جهش یافته ایرانی خبر داد. به گزارش ایسنا، سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا که به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، از وجود کرونای جهش‌یافته در داخل کشور با عنوان «کرونای ایرانی» خبر داد و گفت: علاوه بر موتاسیون‌های (جهش ژنتیکی) آفریقایی و انگلیسی و کالیفرنایی، باید کرونای جهش یافته ایرانی را هم اضافه کرد؛ البته هنوز کاملاً تأیید نشده ولی شواهدی از آن در قزوین و آن نواحی هست. قاضی‌زاده هاشمی بحث واکسیناسیون را از دیگر مباحث مطرح‌شده در این جلسه بیان کرد و گفت: پرستاران باید در اولویت واکسیناسیون باشند. به‌خصوص بعضی از این پرستاران که باردار هستند بیشتر درخترند و آن‌هایی که با بیماران کرونای به‌طور مستقیم در ارتباط هستند باید در اولویت باشند. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد: واکسن‌ها آفریقایی و انگلیسی و کالیفرنایی، به همین ترتیب طبق دستورالعملی که ذکرشده واکسیناسیون انجام خواهد شد.

### سردار مومنی: تمرکز اصلی ما روی مقابله با مواد مخدر بوده است تا پیشگیری

وی افزود: تمرکز اصلی ما در تمامی این سال‌ها روی مقابله بوده است و در امر مقابله موفق‌تر بوده‌ایم تا پیشگیری و درمان.



دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در حوزه مقابله با مواد مخدر نسبت به حوزه‌های پیشگیری و درمان موفق‌تر بوده‌ایم.

سردار اسکندر مومنی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در این ۴۰ ساله که با قاچاق مواد مخدر مبارزه کرده‌ایم، در امر پیشگیری موفق‌تر بودیم یا درمان، اظهار کرد: در امر مقابله موفق‌تر از امر پیشگیری و درمان بوده‌ایم.

سایر کشورها قابل تأمل است و باید بیشتر به آن توجه کنیم. فلاح در پاسخ به این پرسش که سامانه نوبت‌دهی دفاتر پیشخوان دولت آماده شده یا نه تأکید کرد: این اتفاق رخ داد و پس از تذکر ستاد ملی کرونا ما رصد کردیم و دفاتری که این نوبت‌دهی را انجام

دادند با آنان برخورد شد. فلاح با بیان اینکه در روزهای آتی از احراز هویت از طریق پایگاه ثبت‌احوال رونمایی خواهیم کرد، ادامه داد: این نحوه احراز هویت باعث می‌شود جلوی جعل و سوءاستفاده از مدارک گرفته شود؛ بنابراین با انجام این کار هم به لحاظ احراز هویت هم فرایندهای استعلامی زمینه بهبود و کیفیت خدمات را

توسعه کسب‌وکار در جهان در رتبه ۱۲۷ جهان قرار گرفتیم که یک پله صعود است، هر چند این رتبه شایسته نام ایران در جهان نیست.

دبیر کل کانون دفاتر پیشخوان دولت اظهار کرد: در توسعه دولت الکترونیک در سال ۲۰۲۰ سه پله سقوط داشتیم که نشان می‌دهد تلاش در این زمینه در کشور ما نسبت به

افزایش خواهیم داد.

وی تأکید کرد: در حال حاضر منتظر شاخص تورم سال آینده هستیم تا میزان هزینه ارائه خدمات دفاتر را تنظیم کنیم که در فروردین یا اردیبهشت ماه ابلاغ شود.

قاضی‌زاده هاشمی بحث واکسیناسیون را از دیگر مباحث مطرح‌شده در این جلسه بیان کرد و گفت: پرستاران باید در اولویت واکسیناسیون باشند. به‌خصوص بعضی از این پرستاران که باردار هستند بیشتر درخترند و آن‌هایی که با بیماران کرونای به‌طور مستقیم در ارتباط هستند باید در اولویت باشند. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد: واکسن‌ها آفریقایی و انگلیسی و کالیفرنایی، به همین ترتیب طبق دستورالعملی که ذکرشده واکسیناسیون انجام خواهد شد.

### سردار مومنی: تمرکز اصلی ما روی مقابله با مواد مخدر بوده است تا پیشگیری

وی افزود: تمرکز اصلی ما در تمامی این سال‌ها روی مقابله بوده است و در امر مقابله موفق‌تر بوده‌ایم تا پیشگیری و درمان.



دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در حوزه مقابله با مواد مخدر نسبت به حوزه‌های پیشگیری و درمان موفق‌تر بوده‌ایم.

سردار اسکندر مومنی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در این ۴۰ ساله که با قاچاق مواد مخدر مبارزه کرده‌ایم، در امر پیشگیری موفق‌تر بودیم یا درمان، اظهار کرد: در امر مقابله موفق‌تر از امر پیشگیری و درمان بوده‌ایم.